
 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 

 

Estancia Turística de Salto, 05 de abril de 2021  

 

RESOLUÇÃO 22/2021 

 

A Comissão Temática Temporária de Análise dos Projetos das Emendas Impositivas, 

no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

 

A Comissão analisou e aprovou os Projetos da Emendas Impositivas para o ano de 

2021 apresentado pela Organização da Sociedade Civil de Assistência Social- Associação 

Casa Naim de Salto, inscrita neste Conselho sob nº 15/2017. 

 

1-Emenda Impositivas do Vereador Alexandre Martins, Valor da Emenda Impositiva R$ 

12.500,00; Valor de Recursos Próprio R$ 460,00; Valor Total do Projeto R$ 12.960,00. 

Projeto: Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 02 meses dos 

salários e encargos de 04 cuidadores contratados por CLT, para execução do projeto. 

 

2-Emenda Impositivas do Vereador Álvaro Pacheco, Valor da Emenda Impositiva R$ 

3.000,00; Valor de Recursos Próprio R$ 810,00; Valor Total do Projeto R$ 3.810,00. Projeto: 

Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 02 meses do salário e 

encargos de 01 cuidadores contratados por CLT, para execução do projeto. 

 
3-Emenda Impositivas do Vereador Cicero Granjeiro Landim, Valor da Emenda Impositiva 

R$ 5.601,18; Valor de Recursos Próprio R$ 113,82; Valor Total do Projeto R$ 5.715,00. 

Projeto: Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 03 meses do 

salários e encargos de 01 cuidador contratados por CLT, para execução do projeto. 

 
4-Emenda Impositivas do Vereador Clodoaldo Martins de Oliveira, Valor da Emenda 

Impositiva R$ 10.000,00; Valor de Recursos Próprio R$ 290,00; Valor Total do Projeto R$  

 

tel:(11)4028.0823-Ramal


 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 
 

10.290,00. Projeto: Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 01 

mês do salário e encargos de 06 cuidadores contratados por CLT, para execução do projeto. 

 
5-Emenda Impositivas do Vereador Divaldo Aparecido dos Santos, Valor da Emenda 

Impositiva R$ 10.000,00; Valor de Recursos Próprio R$ 290,00; Valor Total do Projeto R$  

10.290,00. Projeto: Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 01 

mês do salário e encargos de 06 cuidadores contratados por CLT, para execução do projeto 

 
6-Emenda Impositivas do Vereador Edemilson Pereira dos Santos, Valor da Emenda 

Impositiva R$ 5.000,00; Valor de Recursos Próprio R$ 240,00 Valor Total do Projeto R$ 

5.240,00. Projeto: Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 02 

meses do salários e encargos de 01 supervisor de monitor, contratados por CLT, para 

execução do projeto; e os custeios de internet e telefone, por 02 meses. 

 
7-Emenda Impositivas do Vereador Lafaiete Pinheiro dos Santos, Valor da Emenda 

Impositiva R$ 15.005,94; Valor de Recursos Próprio R$ 619,06; Valor Total do Projeto R$  

15.625,00. Projeto: Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 02 

meses do salário e encargos de 03 cuidadores noturnos contratados por CLT, e 01 mês de 

salário e encargos de 03 cuidadores diurnos, para execução do projeto. 

 
8-Emenda Impositivas do Vereador Luiz Carlos Batista, Valor da Emenda Impositiva R$ 

10.000,00; Valor de Recursos Próprio R$ 290,00; Valor Total do Projeto R$ 10.290,00. 

Projeto: Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 01 mês do 

salário e encargos de 06 cuidadores contratados por CLT, para execução do projeto. 

 
9-Emenda Impositivas do Vereador Marcio Conrado, Valor da Emenda Impositiva R$ 

5.000,00; Valor de Recursos Próprio R$ 240,00; Valor Total do Projeto R$ 5.240,00. Projeto: 

Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 02 meses do salário e 

encargos de 01 supervisor de monitor contratados por CLT, para execução do projeto e 02 

meses de custeio de internet e telefone. 

 
 
 

tel:(11)4028.0823-Ramal


 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 
 

10-Emenda Impositivas do Vereador Nilson Benedito da Silva, Valor da Emenda Impositiva 

R$ 30.000,00; Valor de Recursos Próprio R$ 870,00; Valor Total do Projeto R$ 30.870,00. 

Projeto: Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 03 meses do 

salário e encargos de 06 cuidadores, contratados por CLT, para execução do projeto. 

 
11-Emenda Impositivas do Vereador Roberto Natalino Silveira, Valor da Emenda Impositiva 

R$ 5.000,00; Valor de Recursos Próprio R$ 240,00; Valor Total do Projeto R$ 5.240,00. 

Projeto: Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 02 meses do 

salário e encargos de 01 supervisor de monitor contratados por CLT, para execução do 

projeto e 02 meses de custeio de internet e telefone. 

 

12-Emenda Impositivas do Vereador Vinicius Saudino de Moraes, Valor da Emenda 

Impositiva R$ 3.000,00; Valor de Recursos Próprio R$ 50,00; Valor Total do Projeto R$ 

3.050,00. Projeto: Aproximando minha história; a Organização Casa Naim irá custear 02 

meses do salário e encargos de 02 cuidadores contratados por CLT, para execução do 

projeto. 

 

 

 

 

 
 
 

Presidente do CMAS-Salto/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

tel:(11)4028.0823-Ramal


 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 
 

Sendo os Projetos aprovados por esta comissão: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tel:(11)4028.0823-Ramal

